
rNáš velký výprodej
Vklady od jednoho dollaru

Crosby-Kopie- tz

Casey Co
íraáovna Č 335 N 24 Street

SOUTH OMAHA

t ln ti-l- l r'twii' n 't ívfi olmliii ju-
nt jeik iiHVštivto Vclko- - i iiiio„ ii

Imtrji jmi iiiiviiiié firmy

s dřívím cementem a
veškerým stavebním

materiálem
rn kti-r'- riii!atíte mítíř mi tolikoliv

i v U e přijímá Soiith lmaká

Ipaclicrs IHatíonal IBanh
Kapitál aill!il:l$:illl)()lin

Pohltáme peiift"io i it' ib

j všeeh ilíln uvěta ti Platíme úroky na vklady

jedna ř horlivýc h nokoli k Itaventi-►kýc- h

uleéun Vlasta lladiova
Na štěstí pověsili ne olui mínění

niiic jeden druhému mi krk tak-

že životu jejich proatíni in hcpc
éí m hroí a doufáme že íin jejich
hojné násb dkú jun [iřincse V ne

děli j řij' li m (lodivnti též na vé

nánié do So (Imahy a po cviéetil
Ouiaž-skéh-

o Sokola odjídili ďi
Cliifiijfa kdž Franta c jedni z

[loilnáéelníkú N J S bude mít i

po příští dny ne sletím plné nice

práce Novomanželům srdečné

gratulujeme !

IV' Chcctc-l- i čerstvé ii chutné
niaso u výborné ticuinv zajděte
si k

EMILU ZELENÉMU

kletý otevřel hojně Ziwobellý íc- -

tiický obchod v starém místČ nn

21 a S ul Jako vždy dostanete
lom to tiejlepší a nejcerst véjší ma-

no ii iicniny rovněž ty nejchutněj-ř- i

Nu vždyť víte jaké Zelený vy-rá-

Wjlipší obsluha PřijiTte

přes védete se! I!) tř

- Známý krajan Fr Kadil má

dva velmi pěkné majetky na pro-

dej za mírnou cenu Je to obydlí
na Iterry ave mezi II a l'i til

o Y světnicích Hošetem měst-

skou vodou a eitcni"ti lot je
'ffxPIu t Dál- -

obydli o J svět

ničích na 17 a S ul kde je lot

rovněž Ó0l:!0 st Jděte si niajet- -

I 'lo4llí kl4y 11(1 Al pfOCIMll!
MúZi to tu bkiiitttif plutijriň (t roicut ňmku nu vínlmy lepo-il-

ml lt)0 v)'4i jiHiMiřitivHjíi! iimk ku kiijitilu ilMkrit v mi-- i'

IVníe přijímají s) v kterýkoliv m Mulem hýli kdykoliv vy?vplinity
Ziptejte ne tm u!t v ktirckoliv banm v mínté Navftivt nás!

rODrOBUJTE DOMÁCÍ rODNIKl
SOUTH OMAHA LOAN & BUILDINC ASSOCIATION

612 No 24th St 42tf SOUTH OMAHA NEB

B FRANTA
PolvíhUvý stuvltcl u kontraktor

Krajiiiiř kti-- hodlají pontnviti sihř bior novou rmi rui obcLoiloi
budovu ntili úlilcdné íbydclíií ttevrnl uíinl v kiiMím příiudB dobře
kdyi i dflvirim obritl to na řinkflio tohoto t)tavitili UAi-l- nejen
mnoliý dollar lilu i firoi budou nanejvýlu upokojeni Mi ta Ďj!rpí
odjMiriiíeiif n ro liluvuilio 7ii tiil íite dohotoveni stavby d4 Vfim

lilirii poilrobnoati Hilůlí Vám 4Mi2

E FRANTA 3101 W Street South Omaha Neb
Telefon South 2123

iSouth Omaha
i l

- Vi řcjnt' cvičeni spojené x ta-

neční zábavou uspořádá Katul

Podp Sokol č I K T J v ini

a zahradě panu I'unika na 2'l h S

llli'í V nedělí (litr srpna M:i(

odpoledne večer Mudbn j la nn

Fraňka bude účinkovat i Vstup
ti 'JV lilky 10 centů čistý vý-

těži k 1mi l věnován na výlohy cvi

čící četě která vyslána bude k á

voiliiin Jed Katol podp Sokola
v riiifiiL'ii III

ti? Výborné a vžily čerstvé má- -

S'l Stále Dii sklllllČ lilii

JOSEF PAVLÍK

severovýchodní roh 21 a S ulice

Přijité ft přeiivčdčte se! Kdo jcil-not- i

koupí stane se odběratelem

stálým čerstvé zboží stáh nn

skladě KI si pochutriati chce

tii mi- - ti Pavlíka zastaví Obslu-h- a

in jli psí na světě

-- - Pabička Pieinová měla v mi-

nulých dnech jak náhží pilno
Maři litin Frankovi a Marii Kř ti-

kovým bydlícím nn již 17 n I i i

přinesla za assixti ncc ilra
děvčátko nli toto k l k

mu žalu rodičů bylo mrtvo Man--

lum Henry a Marii Katajovým
bydlícím na ji P! ul přinesla
hezounké děvčátko a manželům
I!' lřiciii a Kateřině ze litvrovýrti
bydlícím v é 1V1 ji 17 ž ni

čiperného klučinu

I:' Pamatujte že pro kazdmi

příležitost je JMisojiův hrnci stroj
ijejlepsíin darem k dostání u Ja-

na lofintmt na 21 a ') til Má té

hojný výběr anglických i českých
válcřkiV lC-t- f

- l)o mmIuiv Mat a Kliiky Ak- -

clisových ItVillíeí V é 2i2 ji 21

ul a mladým manželům lov Tu
1 Klenoíe Simonovým bydlícím v

I!ll ji 21 ul ifonesla porolní
babička škodová jm děvčátku Též

por lialiiéka Kulíková aby inzů-stal- a

pozadu roznesla ilévéátka lo

následujících roiliri: Kmilii a Váe

Pokorným I vt 1 í ím na H a 1

ul a Janu a Auru" Pavlíčkovým
bydlícím v é 1"J7 Iterry ave tlrn-tuluj- i

iup !

Z'--j
' Mnlý prodává majetky a

pojišťuje proti nimi Veškeré prá-

ce notářské rovné obstará Xa-jle- te

jej v č 2101 Q ul óOtř

-- - Pokud je náin známo oleje
'loti k závodům Nár Jeil Sokol-

ské u sletu amerického Sokolstva
lo Chicaga 111 následující kra-

jané: Jim Štěrba SOllilee Vojta
Košťál Fr Mert L Kakáčck
Tomla Hélohlávi k Jo Pavlík a

lé Km um závodníci Kamila Dlá-

žková Oliía IMaskovn Marie Klá-lov- a

Anna Kováříkova a Anna

Soukupova závodnice Jos Petr

přeilsela Tél Jed Tyrš F Pípal
Šimon a TruneiVk závoilntei Těl

Jel Tyrš: lál- - I Ilort pí
F Jitnlra F Zikmiiml a J

Pípal Starosta Tél Jil Sokol

Fr Kulil mť--l milion chutí také

jeti ale nedostávalo nc mu $ $ $ $

a šlechetného dohrodinee k výpo-

moci marné hledal

Jrj''" Chcete-l- i hi vyhniti pohled-

nici tu h jiné podobné poštovní
lístky podle chutí zajděte si do

lékárny
FRANTY HERMANSKÝHO

si vi rozápadní roh 21 a ul v

South Oniae V celém městě ne-

najdete lepši výběr 'od 1 centll
do půláku PřijiTtc se přesvěd-
čit a zahřejete-l- i se prohlíetlítll
má fo ruce znamenitou zmrzlinu
a sodovku k ochlazení Ttf

- Tak neštěstí už je hotovo!
Jaké? — V našich kruzích známý

bývalý cviéitel yáp župy N J S

Franta Slavětínský pověsil se miti

sobotu v Uavetina Ncbr prá-

vě než odjeti měl nu hlet Mdklllský

do Chicaga Právu v týž okamžik

spáchala tamtéž podobný kousek

bud e ii lMi l)

v sobotu večer
M nynějška až po uzavře-

ní výprodeje buď tne prodá-vnt- i

zbytky v celém našem
obchodě nížeji než Za pólo
ViéfU dřívější cenu 'eští
Měrkové vás ochotné ob-do- í

Na hlavní podlaze vypro-
dáváme mužské obleky kte-

rých máiiu' jen pouze několik
každého druhu ei-n- jich jest
flYíHl ale my je prodáváme
pMize za $9 90

Mánii' otevřeno ve středil
Veéer až do !l hodin

Nebraska Shoe &

Clothingf House
Roh 25 & N ul So Omaha

P S Nové a iiejiiov éjšího
střihu podzimní zboží nás do- -

t háí denně Nežli co koupí-
te snažné Vás žádáme byste
sobě prohlédli naše zásoby
Zde obdržíte vše první třídy
a za populární cenu

Komisařem pro nohlíeni
mléka jmenován hyl I r Kneni
Po jvém jmeiiovátií počal s p lía- -

lihm oh!íeti mléko a - 12

viikii uHalí t v tu y Iiovii jící

?' Tíruto onamiiii ' isem o- -

_ií e!„ sc železným zbožím

li- - J :i lil ln eee
li íi pru i niky ti lt t -- e taí

JOHNA LARS0NA
vCiie IVeilenélll lllíslé Oiisltllli

lodrá v lášti ( ei 1'nii vénnje se

v kišliií ioorn-e- í 1 ři j Tt si

i můj novy oliehoil :ittf
lostiti ě'i [Méi t i'iloii se

Iit:in lis I y 'in lrin lluili-ii- 'Jit

i:l oil I :i ku S ul :i JI til oj
t a k l'aill'ii'l ae

lílilllí )ollk Mlélstlili M

st 1'eleekýeh áoi M ' !i !ii-- i o is

Minn kile Mil I e!Mi I)e o

náhleiln étrf'i c-n- na l''ran-k- a

je málo si mohl lorn r j i

zůstat iloina

- Náš novy iou-cjn-
t kapitán

Shei han pustil se only ď proná-sleilovái- ii

jednoho nenechá v é!io

ptáčka v aiitomohilii a máleni hy
ho hyl chytil klyhy l I mu ne

tl[iláeil

t:' V nynějších horkých ln i h

není nic lejišího k ochlaerií a

jako sklenice známého

Metova ležáku který vždy čerst-

vý má na sklailé krajaji
E R TUTSCH

na rohu lil a S ni Kořalky una
a doutníky nejhpší jakosti Za-

stavte se tam a přesvědčte sel
'1-2- 0

I krůtu' dlouhá je ordinance
Swan liitrsona jíž určují se po
viímosti zdravotní komisi takže
člověku to trvá skoro půl dne než

si ji přeřiká it zdravotní komise

musí ktinihalsky zapotit ahy
všemu tomu zadost učinila Nyní

zejména bude hleděno k tomu

vŠcehnv obchody zabývající se

prodejem potravin byly vedeny
čistě a zdravotnicky MUta kde

bude se provozovali pekařský ne- -

ho podobný obchod bude předem
komisí prohlédnutu a teprve až

budou uznána za vyhovující všem

podmínkám bude vydáno povole-
ní k provozování živností Povin-

ností zdravotní rady bude dohlíží

ti na takové obchody aby v nich

udržována byla čistota Ordinan-

ce má 02 oddělení které obírají
se závi děním pořádku a čistoty ve

všech směrech Kdo by přál vě

děli vše podrobně nechť obrátí kc

na příruěího městského lékaře K

lí 1:11

KRAJANÉ POZOR!

Měsícem září počíná nové půl-

letí v naší fVské Svobodné škole
n proto žádáme všecky krajany

kteří dítky své do

školy zmíněné posílali si přejí
tyto nejdéle do konce měsíce

záři k návštěvě školní zapsali ne-

chali

F J Fittle před Mntien Školské
Jos Štěrba učitel

NAŠI NOVÍ JEDNATELÉ
Pro mento Edwarduvllle 111 tmtnno-- !

byl jpilrintídcm naíím p Jon Ko
hout V O Bok 43 Pro Eart 8t
Loulit III imtanoven byl p Jo Řloch-t-

"21 Vinntiiiilny Arn Obu krnjané

joii níiml Jiiko muži f Líiraktfirní a

není cftm jirh třeba rvIAJtS nnAim n

doporuAovatí Kaidý BwhC

no k nim úplnou ilfivúrou a oni

vn víerb vřrorli listu o týkajících
milrridi mu rýhoví tř

jinde riiiilinti Vám "i!uuiiti

uhlím všeho druhu
m orjiijiíii jjKunii ilmliilii ryi-bl- u

cíny volnit minií ( leito ii Ht:ivt
lu h mitr li jikookoli v jiiimi pot řeliu
iliriiťln ko nejvi tsi 'lův f i na uv
lenoii firriiu v ní ntiiiiní jm i

krjiinň a liiiile Vím n

(iiMtivé pimluiiželiii
Wm J Brennau přelnt ila
Track J rule iuÍBtotli-li- i
Traiik Kouthký tnji-mni-

W C Crosby
B HorWek jtitf

NASE NÁVŠTĚVY

V sobotu dopoledne navštívil i

nás v průvodu paní M Bartošové
dávná přítelkyně naše paní A Vi

támvasová z 1 Jav id City Wh )le-l- a

v městě naše za různými
záležitostmi a při tom té

navštívila četné své známé Pylo
nám mlým potěšením s ní si chvi-li- i

iii pohoví řiti

1'i ' ilmniulé ii I ry pi isli lín1 il

si i!o iMiihy p John Kučera jenž
po lť minulých loku hospodařil
na taltiié blíže Wakita li
Int íiátiii tian Kuě ri ib lil ili

irilo mu v oklihouié doloe Zi

jííil
I m pěknou rirmii o '!Jii alíi-- ' i li

uč lom ničily koupy velši část

jeli i mnohoslibné úrody přece jut
dařilo si mu zbavili svůj majetek
iš-e- závazku Celé hospodářství
s ť sni úrodou iobvtk' iu a vším

l

''ii líhl přete-eha- l svému synu
i

1 a s manclkoii a nejmlad-

jšiťi
v id- - m oib lii il se do i tmahy

Zni i
' ot ii u tamní přísné pro

Jváibhi prolnblee již posílá kil

jvšei-- liuii: Panu Kučerovi se v

tlil 'le libí Při j lle mu le VŠe

ho daru'
Ve čtvrtek minulého týdne

JZIliieiie potěšila nás návštěva pa

jita
A A Teimpíra jenž v posled-

ním roce dokončil právnická stu-jdi- a

na universitě v Lincoln Pan

jTejiopír ohlíží se [to místě kde by

jse usadil lolirálne že pilllll Te- -

hopirov i mladému a čilému to mu-j- i

podaří se brzo výhodné pimo- -

jliisté
naléztl Přejeme DUI Ze srd- -

e mnoho zdaru!

V pondělí navštívil nás v zá-

vodě našem pan Antonín Kiižek od

iPrntíUc Neb s paní a dceruškou
i

Manželé lífižkuvi přijeli sem Zíl

účelem návštěvy četných přátel
jak v městě našem tak i v South

!)mazc Potěšilo nás s nimi se

a chvilenku v hovoru strá-- i

v iti

Z OMAHY

Pani J Semerádová manžel-

ka p Jos Semeráda z Benson o

dejela v těchto dnech se svojí ilee

roit paní Vohořilovou a paní u

mi návštěvu do Oklaho-m- y

ku svému synu a hodlá se tam

zdržet i delší čas Starý pan Setin'-rá-

nyní heělaří ale snáší to dosti

statečně IVejeiue paní Semerá- -

iilové a í Vobořilové příjemný
j pobyt na farmě a šťastný návrat!

Manželé ('udovi bydlící na

jižní 12 ul těší se z milé návště-

vy slečny M Pražákové a sl V

Kudláčkové z lírainard Neb' kte-
ré hodlají sc zde zdrželi asi 14

ilní Slečnám se zdi v Omaze

značně líbí tím spíše že u man-

želu rudových cítí sí! jako doma

Přejeme jim ze srdce by se jim
zde dobře dařilo

V sobotu minulého týdne ko-

nalo se před policejním soudcem

Callahaiieiu v South Omae přelí-

čení se švédskými mladíky Carl

liimpiisti-u- i Normanem Neslaň- -

lem a Johnem Olsonem kteří pře-

padli českou společnost Vracející
se Z výletu V SaipV Mills illtc 1

srpna při čemž posledně jmenova-

ný nebezpečně pobodal známého

klenotníka z jižní PJ ul p A Ce-

chu který postavil se na ochranu

obtěžovaných dam a dále porani-
li p K Svobodu Švédští výrostci
dostavili se k soudu s právníkem
Henry Murphy-i- u a snažili se lží n

zapíráním svoji vinu umenšiti Pan

Čecha dostavil se s řadou svědku

a právníkem Piattim který se-

znav z výslechu svědků jaká chil-

ská jsou obžalovaní žádal snažně

jky tyto prohlédnout i i eptejie si

cenu u Fr Klidila t a l" a W ul
jiia

I-- '-' Vkusné ařiený řeznický

jiJichod li'- ne juovéjiib'1 zpiisolm
Nlastri

JOHN PAVLAS
2012 Q ul So Omaha

i Nái velký výběr écislvých mas n

iniišich osvědčených uzenin a d

výrobků je nel"-- t i ný --

iccnv niší - - obsluha vorná Tu

vše ilosvěilěuje náš každoib-nn-

trii Přijďte a přesvědčte Se

- Naši městští tátové Hoffman

ja Swau Iarson odejeli do Seatlle
Wash aby tamější publikum mělo

potěší ii f pouat jaké tu máme f-

šácké radní

- V pondělí dopoleie stal se V

naší městské buse ukrutuv špás

'jehož obětí byl náš žovialtií opa-trovat-

iiiéstskýcli 'bonlynk ářii'
John Hudec Nějaká kue podši-t- á

bnliii nemilá a lidem protivná
zavřela imši-h- Johna do šatlavy
kde chtěj nechtěj musel být plné
dvě hodiny na čuměné John byl

tím ni šlechetným jednáním nezná-

mého škúdníka značně rocib-- a

málem by to byl odnesl jeho klo-íboii-
k

dědictví to po dru Holuho-iv- i

když byl na cestách v Africe

'ještě v éas přichvátal náš mayor

který nevinného vězné z vězení

jvysvohodil Ale John ještě potom
illouho huboval

i !'' Nejvhodnéjšíni místem k

inakoiiiení krásného a trvanlivého

nábytku jest
ÍIOMK FFUMTCKK CO

"2")-ó2- 7 No 2Hh & L St

Prodáváme veškerý nábytek o 20

procent levněji než v Omaze a to

za hotové nneb nu výhodné splá-

tky Přesvédéte se! xtf

— lak už minule bylo oznáme-

no dostal náš J J Malý nomina-

ci Nemyslete si však že už je to

všechno! Nyní hezky pracujme
abychom jej tam také dostali lak

aby u nás šlo všechno jak se slu-

ší a patří Někteří obéané volili

také F Kadila a kotistébla ale

hlasy se tratil a nejsou k nale-

zení — —

Nejlevněji koupíte léky v

Schacfcr'a Cut Price lékárnách
V lékárně na rohu 21 n N til vám

poslouží krajan Staněk a v lékár-

ně v čísle 101 hcv 21 til krajan
Kndavý Dodávají léky též do

domu 4k"2
- Přední se nám oznamuje --

zprávu podá vi příruěí městského

lékaře F Kadil — že v našem mě

sté zase řádí záškrt

0

č 72 Z C B J

dne 26 Mí 1000

a U ulici v South Omaze Jí
h

% 0
Ini tiak bohatý a ušlechtilý M

0
0
+ 0
0%

VYB0R S

1'UAVA

KAViržinka
Vlálo ji ltiu'-

FSKÝ ItOPTNÍKÁK

FRANK LAITNER
r_'2 No 20 Str South Omaha

Manufai-ture- of 45 tř
The only )ld 1'onntry Virgoia Hraoke

DrTV~Tíoutsky
ČESKÝ LÉKAÍt

24 a N Str South Omaha '

Cradni hodiny: Od 9 do 12 bod doj

Od 2 do 5 hod odp
Od 7 do 8 hod vcíer

Tolffon v úřndovné obydlí: 141

Dr Edw Chaloupka
letkf lékař a ranhojlí
V SOUTH OMAZE

Cřadovnu: 24 a M uL TeL 773 Cřd- -

tu hodiny: Od 10:30 do 12 od 2 do
[leiliH veVr od (i hodin

Obydli: "00 Jížni 22 tillce Tel 351

milá tunika a jejich bratři v dalc- -

jkéiu starém kraji žijící Ještě při
pomínám že zápis pro nové žáky
bude konán všechny soboty a ne-

děle v měsíci září Doufaje že

prosbě mé vyhovíte zůstávám vér-jný- m

Čechem Sbor zástupců čo-js-

svnb Školy
Jlftl PITU A JAN KLÍPA

předseda učitel

Dr Fr Svoboda
lékař

BRAINARD NEB

znovu otevřít ťířndovnu po díl-Aíc-

Mndii''h vij východních lékař
nkých íkolirh a noniiionicich Kra-j-in- i'

ohrriťte so n"l ného n dň

Veron I)r Pr Svoboda sn řnili
mezi ty ncjřrdnéjsi lékaře v
stálé ! ne týře diliRnosi — t

nemoci Jtf

Fr J Kugler &

Josef Krupička
1320 Martha ulice Omaha Neb

Vvkoimva rii i cilnirkuu jakož i

délajl riMcrny a cemen-

tové chodníky n rovněž i ciliclné —

Vvkonávaji prAci rychto n dobfo Zu

iiKpiikojcní ni"í ("'itaji rnlrní! ceny

Telefon Hel 7r):il 50-t-

Karel J Knčzáček
vlastni

modemů zařízený a hojno zásobený

grocerní obchod
Č 1401 roh 14 a Willíam ul

V ohchodA tomto nali zneto úplný
vyber víclio zboží (jrocirního Itúa-ii-

chiitnň ovoco jakož i víclikl
vidy k dostlíní Vůhn dobrA

ceny iníriie a co lilnvnlho Knř-áíkf- l

ni hlndl so na nřjnký ten
Navítivto jpj jednou a jistě

žij podruhé přijdeto lano Zbořl nn

poAdftní ba t(l dovAíl Za vzornou
obilním it fiplné nupokojrní ruří

51xlm KARKb J KNÉZAČliK

Předplatte te oa Pokrok pouz
$100 ročně

jieh potrestání by soiti"

in'" dokládal "aby úctyhodní ob-

éané čeští nemohli si učinili výlet

bez obavy že budou obtěžováni a

zákeřně přepadám A bylo by je
ště smutnější aby South Omaha

nemohl i se postarali o bezpečnost
návštěvníku ze sousedního města
Ze svédect v i vyšlo na j'' v o že lila

ním viniiíkein byl výše jmenovaný
John Olsori kterému po ukončení

řeéí obou obhájen nadiktoval soud-

ce Ciillahaii VI dollaru pokuty a

zaplaceni útrat Je to trest velmi

mírný za zločin kterého se rabi

álský výrostek dopustil Po ukon

čení tobolo případu projednávána
byla záležitost pana L Ilunáčka
na kterého si vyzvedl zatykaé je
den 7 útočníku právník obžalova

ného p C II Kubát který činné

súéastnil se přelíčení prvního usi

loval nejprve o škrtnutí případu
poněvadž vyšlo na jevo jakého
eharatkeru žalobník je Žádosti je-

ho vyhověno nebylo a přikročeno
k výslechu svědku Pan Kubát

oba svědky si vzal na paškál a tu

vyšlo na jevo že vlastně žádného

platného důkazu proti p Ilurlá

ckovi nemají že si ve výpovědích

iilfiotují a následkem toho celý

případ škrtnut

- Por babička ) šlojjrová do-

nesla manželům Jiřímu a II cd vič-

ce Vítovým bydlícím v čís I I2(i

již U ul čipernou holčičku Man-

želům Janu a Anežce řroliehovým
bydlícím v čís l'l()7 Hickory ul

klučinu a manželům Franku a

Františce Chleborádovým bydlí-

cím v čís Hl'í již ló ul rovněž

jehlapečka Všem šťastným rodi

čům rratuiujeine !

ZÁPIS DO ČESKÉ ŠKOLY

Což siiiid ještě spíte O Cecho-

vé probuďte se a ncnechle ak da-

leko dojít by pak ostatní národy
mohly s úšklebkem říci: "lile
ten ostal iioslední!" O Cechové

pomyslete na to kde naše drahá
vlast jest jak daleko od ní jsme
vzdáleni čím pak jsme povinni
a oplatili té drahé zemi to co ona

nám dabi ' Jenom líni htidcmc-l- i

pilně český jazyk všemožným způ-

sobem rozšiřovali A jak máme to

činili abychom národu prospěli t
To přece není vše jenom jazyk če-

ský rozšiřovali K tomu potřebí
je určité neomezené síly která by
nás k lomu nutila A my máme

skutečně takovou vydatnou sílu

Jsou tu naše dítky a v těch múze

náš český jazyk útěchy hledat i

Ale musí se tyto jazyku českému

uěiti A když pozorujeme naše

bratry v dálné milé otéiné co oni

na nás chtějí? Chtějí jenom to od

nás abychom nikdy nezapomína-
li na své dítky tyto pilně v českou
školu posílali a v domácnosti pak
vždy jen po česku na ně mluvili
Proto nezapomeňte drazí Cechové
američtí na své dítkv posílejte
je pilně do školy ať učí se české
mu jazyku tím učiníme sobč a své
vlasti a svým bratrům v ní žijícím
zadost a oni pak s pochvalou vždy
o nás budou sirozprávěf i a h námi
sc budou rádi stýkali Proto je- -

ště jednou připomínám posílejte
své dítky pilně do české školy af
uěi se jazyku kterým mluví jejich

Oslavu 10-leté-
ho trvání

ii

li
Rád Jiří Poděbradský

v ncdčli odpoledne
%0

5ii v NÁRODNÍ SÍNI na 21
0

0%
+ 0 Oilioledni! velikv prúvoil v

0 iroirnui _ V-ě- taneční věnfěck - Pdižíl na proraiiuch
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